
連携医療福祉機関 各位 

2023 年  5 月 吉日 

社会医療法人  潤心会 

熊 本 セ ン ト ラ ル 病 院 

                      院長    井上  雅文 

地域連携部部長 木村 有 

  

第 38 回 熊本セントラル病院 看護・介護勉強会 開催のご案内 

 

謹啓 

初夏の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より、地域医療（看看・看介）の連携

におきましては、多大なるご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、第 38 回 熊本セントラル病院 看護・介護勉強会を下記の通り開催致したくご案内申

し上げます。今年度は会場開催で準備を進めております。ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの

上、是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

  

日 時 ： 2023 年 7 月 6 日（木） 18：00～19：00 （受付開始  17：30 ～） 

会 場 ： 熊本セントラル病院  2 階大会議室    

演 題 ： 「Rapid Response System(RRS) ～急変を未然に防ぐ！～」 

講 師 ： 熊本セントラル病院  救急科 部長  菊池 忠  

参加費 ： 無料 

 

※Rapid Response System(RRS)：院内迅速対応システムとは･･･！ 

予期せぬ院内心停止を防ぐために確立されたシステムで、心停止に至る前に早期に病状の変化に気づ

き、心停止になる前に対応するものです。その概念を知ることで、院内に限らず、どこでも患者さんの

病状の悪化を早期に発見し対応することができるようになります。 

 

別紙申込書にご記入の上、 6 月 16 日（金）までに 

FAX にてお返事頂きますよう、お願い申し上げます。  

 
問合せ先：社会医療法人潤心会 熊本セントラル病院 

地域連携部 担当：粟津・津田 

TEL：096-285-5453（地域連携部直通） 

FAX：096-285-5881（地域連携部直通） 

E-MAIL：msw@kchosp.or.jp 

 


